Договор поставки № _________

г. Обнинск

                «___»________ 2014 г.

Муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Теплоснабжение», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Юркова Юрия Ильича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   ___________________________________________________________________________________

                                                                              (наименование организации)

именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________________,

                                                                                                                       (должность, Ф.И.О.)
действующего на основании ________________________________________________, с другой стороны, вместе

                                                       (Устава, Положения, Доверенности)
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
               1.1 Поставщик обязуется поставить Мазут топочный марки 100 малозольного II вида (0,5<S<1,0) с температурой застывания не выше 25 градусов Цельсия по ГОСТ 10585-99 (далее – «Товар») в количестве 180 тонн, а Заказчик обязуется принять товар и обеспечить его оплату.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего договора составляет 2 854 800,00 (Два миллиона восемьсот пятьдесят четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

2.2. Цена договора является фиксированной и определяется на весь срок исполнения договора, пересмотру не подлежит за исключением случаев, предусмотренных п. 2.3.- 2.6. настоящего договора. В цену договора включена стоимость товара, расходы по его доставке, аренде цистерн, возврата порожних вагонов к месту назначения, страхование продукции, все налоги и обязательные платежи, предусмотренные законодательством РФ.

2.3. Цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения, предусмотренного договором количества, качества товара и иных условий исполнения контракта.

2.4. При увеличении предусмотренного договором количества товара не более чем на десять процентов допускается по соглашению сторон изменение цены договора пропорционально дополнительному количеству товара исходя из установленной в договоре цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренного договором количества товара стороны обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы товара. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного контрактом количества поставляемого товара определяется как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара.
2.5.  В случае, если договор заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, цена, указанная в пункте 2.1. настоящего договора, подлежит уменьшению на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.
2.6.  Выплата аванса по настоящему договору не предусмотрена.

2.7. Настоящим договором предусмотрена форма оплаты Заказчиком поставленного товара путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.8. Расчет за поставленные по настоящему договору товары производится Заказчиком не позднее 14 дней на основании следующих оригинальных документов, подтверждающих выполнение поставки:

- Транспортных железнодорожных накладных, товарных накладных, счетов-фактур, актов приема-передачи товара, паспортов качества, протоколов испытаний на соответствие качества.

3. Качество поставляемого товара

3.1. По качеству и комплектности поставляемый товар должен соответствовать установленным стандартам ГОСТу10585-99 марке 100 малозольному  II виду с температурой застывания не выше 25 градусов Цельсия, паспорту качества заверенным в установленном порядке заводом-производителем на каждую цистерну.
3.2. Поставщик гарантирует полное соответствие Товара с оговоренными договором условиями. На Товар по настоящему договору распространяется гарантия Поставщика, которая составляет 1год. Гарантийный срок хранения: 5лет со дня изготовления.
3.3. Поставщик передает вместе с Товаром необходимую документацию, а именно:

· счет-фактуру в 1-ом экз.,  товарную накладную в 2-х экз.,  паспорт качества продукции.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Поставщик обязан:

· произвести отпуск товара на условиях настоящего договора;

· поставить товар в рамках исполнения настоящего договора в соответствии с нормативно-техническими требованиями, обеспечивающими сохранность товара при транспортировке;

· начать поставку товара в срок не позднее 30дней от даты заключения договора;

· завершить поставку товара в срок не позднее 60дней от даты  заключения договора;

Нарушение сроков начала, завершения поставки товара является нарушением существенных условий договора.
· предоставлять по требованию экспертной организации, привлеченной Заказчиком для принятия результатов поставки товара, дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения договора и отдельным этапам исполнения договора.

· незамедлительно информировать заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору.
4.2. Заказчик обязан:

· передать поставщику необходимую для выполнения обязательств информацию;

· обеспечить получение товара, в порядке и сроки, определенные настоящим договором;

· при возникновении претензий по качеству товара вызвать представителя поставщика для совместной приемки в сроки, предусмотренные действующим законодательством;

· произвести оплату товара по цене, указанной в пункте 2.1. настоящего договора.

5. Порядок сдачи и приемки

5.1.  Доставка Товара осуществляется железнодорожным транспортом до ст. Обнинское,  Московской ж.д., код станции 183704.
5.2. При обнаружении недостачи Товара при поступлении опломбированных цистерн к месту выгрузки недостача считается обоснованной, если вес продукции, указанный в накладной отличается от фактических замеров более величины, обусловленной нормой естественной убыли и погрешностью измерения.

           5.3. Для проверки предоставленных Поставщиком результатов, предусмотренных договором, в части их соответствия условиям договора, Заказчик вправе провести экспертизу. Экспертиза может проводиться Заказчиком своими силами (приемочная комиссия) или к ее проведению могут привлекаться эксперты (или экспертные организации). Результаты такой экспертизы оформляются в виде заключения.

           5.4. Для проведения экспертизы поставленного товара экспертная организация имеет право запрашивать у Заказчика и Поставщика дополнительные материалы, относящиеся к условиям исполнения договора и отдельным этапам исполнения договора.
           5.5. В случае расхождения между показателями качества продукции, указанными в паспорте качества, и показателями, определенными по результатам экспертизы  в пределах удвоенной погрешности измерения  по методам испытания, указанным в ГОСТ 10585-99 за фактически поставленное качество продукции принимаются данные, указанные в паспорте, в противном случае – по данным экспертной организации в лице Открытого акционерного общества «Всероссийский научно-исследовательский институт по переработке нефти» либо иной организации по соглашению сторон.
            5.5. В течение 5 дней после получения экспертного заключения Заказчик подписывает документы о приемке товара либо Поставщику в те же сроки направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания таких документов.

6. Ответственность сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и положениями настоящего договора.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного пунктом 4.1. договора, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, рассчитанном в соответствии с п. 6.4. настоящего договора, но не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования ЦБ РФ от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком.

6.4. Размер пени определяется по следующей формуле – П=(Ц-В)хС, где П – пени, Ц – цена договора, В – стоимость фактически исполненного Поставщиком обязательства, определяемая на основании документа о приемке, в т.ч. отдельных этапов; С – размер ставки.

Размер ставки (С) определяется по формуле С = Сцб х ДП, где - Сцб – размер ставки рефинансирования, установленный ЦБ РФ на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К.

Коэффициент К определяется по формуле К = ДП/ДК х 100%, где ДП – количество дней просрочки; ДК – срок исполнения обязательства по договору (количество дней).

При К, равном 0 – 50%, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной ЦБ РФ на дату уплаты пени.

При К, равном 50-100%, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования установленной ЦБ РФ на дату уплаты пени.

При К, равном 100% и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования ЦБ РФ, установленной ЦБ РФ на дату уплаты пени.

6.5. Штраф начисляется за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором (в том числе за нарушение п.3.1. настоящего договора) за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором.

6.6. Размер штрафа составляет 10% цены договора.
6.7. Требование об уплате неустойки (штрафа, пени) выставляется в форме претензии. Срок рассмотрения и ответа Поставщиком устанавливается в претензии. Если в течение указанного срока  ответа от Поставщика на претензию не поступило, претензия считается обоснованной и принятой.

6.8. В случае, если Поставщик не оплатил предъявленную в претензии Заказчиком сумму неустойки, Заказчик вправе уменьшить положенную к выплате сумму за поставленный товар на образовавшуюся сумму неустойки.
6.9. Убытки Заказчика, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, подлежат оплате в полной сумме сверх неустойки.
  6.10. При расчете убытков учитывается также снижение рыночной стоимости мазута  из расчета снижения цены на 10% за каждые 0,1% превышения зольности, на 2% за каждый 1% массовой доли воды, на 5% за каждые 0,1% массовой доли серы, на 10 % за каждый 1 градус отклонения температуры вспышки, на 10 % за каждый градус отклонения от температуры застывания, на 5% за каждые 50 Кдж/кг отклонения теплоты сгорания по отношению к параметрам, предусмотренным ГОСТ10585-99.
6.11. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства по оплате поставленного товара, предусмотренного настоящим договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования ЦБ РФ от неуплаченной в срок суммы.

6.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.
7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственность перед другой стороной за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения, а также издание актов государственных органов.

7.2. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по договору, любыми средствами связи.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.

8.2. Все претензии между сторонами должны предъявляться письменно. В претензии перечисляются допущенные при исполнении договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения договора или его приложений, отражается стоимостная оценка ответственности, действия, которые должны быть произведены стороной для устранения нарушений, а также срок рассмотрения претензии.
8.3. В случае, если в установленный в претензии срок письменного ответа на письменную претензию не поступило, претензия считается принятой и обоснованной.

8.4. В случае, если стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Калужской области.

9.  Срок действия, порядок изменения и расторжения договора

9.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента выполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору либо до его расторжения.

9.2. Договор может быть расторгнут только при условии урегулирования сторонами материальных и финансовых претензий по выполненным до момента расторжения договора обязательствам.
9.3. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае, если Поставщик не приступает своевременно к исполнению договора или осуществляет поставку товара настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным; при неисполнении Поставщиком в назначенный срок требования Заказчика об устранении недостатков, а также в других случаях по основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

9.3.1. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора не позднее чем в течение трех рабочих дней со дня принятия этого решения, размещается на официальном сайте и направляется Поставщику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Поставщика, указанному в договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Поставщику. Выполнение Заказчиком требований настоящего подпункта считается надлежащим уведомлением Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Поставщику данного уведомления или дата получения Заказчиком информации об отсутствии Поставщика по его адресу, указанному в договоре. При невозможности получения подтверждения или информации датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении десяти дней с даты размещения на официальном сайте решения Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора.

9.3.2. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу и договор считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора.

9.3.3.  Заказчик отменяет не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Поставщика о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения договора устранено нарушение условий договора, послужившее основанием для принятия указанного решения, а также Заказчику компенсированы затраты на проведение экспертизы в случае, если Заказчиком проведена экспертиза поставленного товара с привлечением экспертов, экспертных организаций и решение об одностороннем отказе от исполнения договора принято Заказчиком по результатам экспертизы поставленного товара на основании заключения эксперта, экспертной организации, которым подтверждены нарушения условий договора, послужившие основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения договора.

9.3.4. В случае повторного нарушения Поставщиком условий договора, которые в соответствии с гражданским законодательством являются основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения договора, Заказчик принимает решение об одностороннем отказе от исполнения договора. Принятое решение в данном случае не может быть отменено в порядке, предусмотренном п. 9.4.3. настоящего договора.

9.3.5. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии указанным требованиям, что позволило ему стать победителем определения поставщика.

9.3.6. Поставщик также вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским Кодексом РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

9.4. Все изменения настоящего контракта оформляются дополнительным соглашением, подписанным Сторонами.

10. Прочие условия
10.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Каждый экземпляр договора идентичен и имеет одинаковую юридическую силу.

10.2. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и формы собственности Поставщик до государственной регистрации соответствующих изменений в учредительных документах или до вступления изменений в силу обязан письменно известить об этом заказчика.

11. Юридический адрес, банковские реквизиты и подписи сторон
	Заказчик:

Муниципальное предприятие города Обнинска Калужской области «Теплоснабжение»

ИНН 4025020133, КПП 402501001

р/с 40702810958060020411, к/с 30101810700000000730,

в Воронежском филиале ОАО «МДМ БАНК»             г. Воронеж

БИК 042007730, ОГРН 1024000952293,                 ОКПО 10846749

	Поставщик:
* при заполнении реквизитов указать телефон и  адрес электронной почты!